L. 37. §. 1. λε'. 1) Τὸ<sup>a)</sup> δὲ εἰδημένον, διτὶ κατὰ φύσιν τῇ ἐξ  
D. eod. ἔμπτο πέπηγεν ἀπαιτεῖν τὸν πράτην ἐπέρωτασθαι τὴν  
δούνπλαν, τοῦτο μὴ ἀδιαστίκτως ἐπὶ παντὸς πιπόνακο-  
μένον πράγματος νόμιμες χώραν ἔχειν, ἀλλ' ἐπὶ τῶν  
τιμιωτέρων, ἐπὶ μαργαριτῶν τυχόν, καὶ κοσμίων τι-

tem ex emto actionem, qua a venditore id, quod interest propter ius patronatus, petit.

XXVI. Et quando exceptione emtori, qui possessione rei venditae excidit, opposita, locus sit duplae stipulationi, quando non sit.

XXVII. Item si ex persona emtoris et venditoris obiectae fuerint exceptions.

XXVIII. Item si rem alienam mihi vendidisti, eamque a domino emi, pretium a me non petis.

Item de eo, si emtor, qui duplam stipulatus est, possessione rei emtae exciderit, et adversus possessorem agens victus fuerit: res autem talis erat, quam possidens quidem secure retinere poterat, cuius autem possessione amissa adversus possessorem agere non poterat.

Item quolibet tempore venditori renuntiari<sup>1)</sup> potest, cum res evincitur, nec tamen prope ipsam condemnationem.

1) τενυντιαρι] Lege de renuntiatione emtoris. De eo autem, si quis fundum a non domino emerit, domino ei denuntiante, ne emeret, quaere lib. 15. tit. 1. cap. 97. et cap. 38. cuius initium: Et si bona fide aream emero.

XXIX. Item si quis furtum passus, heres extiterit ei, qui servum furto solutum stipulatus est, quomodo actionem ex stipulatu habeat.

XXX. Item quomodo in id, quod interest, conveniatur is, qui promisit, servum sanum esse, vel furem non esse, nec vispellionem.

XXXI. Item qui de pluribus rebus duplum stipulatus est, puta, furem non esse, vel erronem, saepius ex stipulatu agere potest, ita tamen, ne eiusdem rei aestimationem bis consequatur.

XXXII. Idem de eo, si servum emero et rursus vendidero, isque evictus sit, et condemnatus fuero.

XXXIII. Item si ancilla ab emtore prostituta contra legem venditionis ad libertatem pervenerit, ipse emtor manumittere videtur.

Et de eo, qui emit servum communem, per evictionem socio adiudicatum.

Locus actioni est, sive dominium, sive pignus rei evincatur.

XXXIV. Domo aut nave vendita, non videntur singula, utputa caementa vel tabulae, vendi. Quapropter nec evictionis eorum nomine vendor in duplum obligatur, quasi evicta parte.

Et quod attinet ad domum aut navem venditam, non videntur singula, vel lapides, vel tabulae vendi: neque evictionis eorum nomine vendor obligatur, quasi evicta parte.

XXXV. Quod autem dicitur naturaliter inesse actioni ex emto, ut vendor duplam promittere debat, hoc ne indistincte in omni re vendita locum habere putas, sed in rebus pretiosioribus, puta margaritis et ornamentis pretiosis, et veste serica, et

x) Hoc scholium in marg. Tipuciti positum est. y) E Syn. p. 212. habet Fabr. T. II. p. 407. z) E Tipucito.

a) E Schol. s. Stephani in fine ad Basil. XXIII. 1. cap. 42. apud Fabr. T. III. p. 307.